СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ

РЕШЕНИЕ
10.07.2015 № 01-03-53/15
Об исполнении бюджета
муниципального округа
Чертаново Южное за 2014 год

 В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  5 Устава  муниципального округа Чертаново Южное, разделами 21, 22,23,24,25  Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Чертаново Южное, с учетом результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Чертаново Южное за 2014 год  Контрольно-счетной палатой города Москвы
Совет депутатов решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  муниципального округа Чертаново Южное за 2014 год по доходам в сумме 21574,0 тыс.руб., по расходам в сумме 16778,7 тыс.руб. с превышением доходов над расходами в сумме 4795,4 тыс.руб.
2. Утвердить исполнение  бюджета муниципального округа Чертаново Южное за 2014 год  по следующим показателям:
2.1. Доходов муниципального округа Чертаново  Южное по кодам классификации доходов бюджетов  (Приложение 1)
2.2. Расходов муниципального округа   Чертаново Южное  по разделам и подразделам    бюджетной классификации (Приложение 2);
2.3. Расходов муниципального округа  Чертаново Южное  по разделам, подразделам,   целевым статья и видам расходов бюджетной классификации (Приложение 3).
2.4. Источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа Чертаново Южное  (Приложение 4).
3. Утвердить свободный остаток средств, числящийся на счете по состоянию на    01.01.2015г.,  в размере  17 261 685, 09 руб.
4. Опубликовать настоящее решение вступает в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального округа   Чертаново Южное   А.А.Новикова.
Глава муниципального округа
Чертаново Южное                                                             А.А. Новиков

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от «10» июля 2015 г. № 01-03-53/15

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ  ЗА 2014 ГОД

	Коды бюджетной классификации

Наименование показателей
	Сумма
(тыс.руб.)

	1
	2
	3

	182 1  00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	13165,7

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	18384,6

	182 1 01 02010 0001 0000 110
	Налоги на доходы физических лиц
	18384,6

	В том числе:

	182 1 01 02010 01 0000 110
	налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,2271,228  Налогового кодекса РФ
	17417,9

	182 1 01 02020 01 0000 110
	налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,2271,228  Налогового кодекса РФ
	94,9

	182 1 01 02030 01 0000 110
	налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ
	871,8

	900 117 010000  0000 180

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских  муниципальных образований городов федерального значения Москвы  и Санкт-Петербурга

	-170,6

	900 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3360,0

	900 20204999030000 151
	Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	3360,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	21574,0

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 10 июля 2015 г. № 01-03-53/15

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ ЗА 2014 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ  И
ПОДРАЗДЕЛАМ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма
(тыс.руб.)

	Рз
	ПР

	01

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
в том числе:
	13023,6

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ органа местного самоуправления
	2545,0

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	3591,3

	01
	04
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	6758,0

	01
	12
	Резервные фонды
	0,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	129,3

	03
	14
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	691,3

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1728,7

	12

	 Средства массовой информации
	1335,1

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	1335,1

	12
	04
	Телевидение и радиовещание
	0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	16778,7

Приложение 3 к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 10 июля 2015 г. № 01-03-53/15
ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ ЗА 2013 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

	Наименование
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма (тыс.руб.)

	Общегосударственные вопросы
	01 00

	13023,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02

	2545,0

	Глава муниципального образования
	01 02
	31А 0101

	         2545,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	01 02
	31А 0101
	100
	1892,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 02
	31А 0101
	200
	652,2

	Функционирование законодательных (представительных)органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03

	3591,3

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
	01 03
	31А 0102
	200
	231,3

	Специальные расходы
	   01 03
	33А 0401
	880
	3360,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04

	 6758,0

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04
	31 Б 0105

	6758,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	01 04
	31 Б 0105
	100
	5740,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	31 Б 0105
	200
	801,9

	Пособия, компенсации гражданам и иные социальные выплаты
	01 04
	31 Б 0105
	321
	216,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	129,3

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	01 13
	31Б 0104
	200
	129,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00

	691,3

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314

	691,3

	Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	0314
	35Е 0114

	691,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0314
	35Е 0114
	200
	691,3

	Культура и кинематография
	08 00

	1728,7

	Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения
	08 04
	35Е 0105

	1728,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08 04
	35Е 0105
	200
	1728,7

	Средства массовой информации
	12 00

	1335,1

	Периодическая печать и издательства
	12 02
	35 Е 0103

	1335,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12 02
	35 Е 0103
	200
	1335,1

	Телевидение и радиовещание
	12 04
	35 Е 0103

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12 04
	35 Е 0103
	200

	 ИТОГО РАСХОДОВ

	16778,7

Приложение 4 к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 10 июля 2015 г. № 01-03-53/15

ИСПОЛНЕНИЕ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ
ЗА 2014 ГОД

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование показателей
	Сумма (тыс.руб.)

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ,                                            из них:
	-

	01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований города Москвы
	-

6